
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.550 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 023/2023, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DA 
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE BONITO/PA. A abertura 
da sessão pública será em 04 de outubro de 2023 por meio do endereço 
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, às 09:00hs. 
O edital poderá ser consultado através do site https://www.gov.br/compras/
pt-br - UASG: 980431, Portal TCM/PA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de
-licitacoes/ , Setor de Licitações: Av. Charles Assad, nº 399 - Centro - Bonito 
- Estado do Pará - CEP: 68.645-000, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
12:00hs, licitacaobonito@gmail.com. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 024/2023, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM 
TERRENO - ROÇAGEM, LIMPEZA MANUAL DE VALAS, PODAGEM DE ÁRVORES 
E SERVIÇO DE CAPINA MANUAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA. A abertura da sessão pública será em 04 de 
outubro de 2023 por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/com-
pras/pt-br - UASG: 980431, às 14:00hs. O edital poderá ser consultado atra-
vés do site https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, Portal TCM/
PA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ , Setor de Licitações: Av. 
Charles Assad, nº 399 - Centro - Bonito - Estado do Pará - CEP: 68.645-000, 
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, licitacaobonito@gmail.com. 

MICHEL ASSAD
Prefeito Municipal

Protocolo: 989425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-071901 
Objeto: Contratação e Empresa Especializada Para a Execução da Construção 
das Unidades Escolares Com Passarela de Acesso e Alojamento de Profes-
sores: Emef Fé em Deus e Emef Bom Pastor, Localizadas na Zona Rural do 
Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. 
Vencedor: K. dos S. Oliveira Ltda, com o valor total de R$ 1.491.936,36 (Um 
milhão, quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e trinta e seis reais e 
trinta e seis centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. 
Gelly de Jesus Lima Sanches - Secretária de Educação. 20 de setem-
bro de 2023.

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-071301 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Constru-
ção das Unidades Escolares Com Passarela de acesso e alojamento de Profes-
sores: Emef São Francisco, Emef São Raimundo e Emef Santo Antônio, Loca-
lizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria 
Municipal de Educação. Vencedores: L R C dos Santos, com o Valor Total de 
R$ 745.132,48, E de S Camara Ltda, com o Valor Total de R$ 1.489.876,00. 
Homologo a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 - Gelly de Jesus Lima 
Sanches. 15 de Setembro de 2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 20230341 

Origem: Tomada de Preços nº 2/2023-071301. Contratante: Fundeb, 
Contratada(o): L R C dos Santos, Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada Para a Execução da Construção das Unidades Escolares Com Passa-
rela de acesso e alojamento de Professores: Emef São Francisco, Emef São 
Raimundo e Emef Santo Antônio, Localizadas na Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação, Valor To-
tal: R$ 745.132,48, Vigência: 15/09/2023 a 15/09/2024, data da assinatura: 
15/09/2023.

CONTRATO Nº 20230342 
Origem: Tomada de Preços nº 2/2023-071301. Contratante: Fundeb, 
Contratada(o): E de S Camara Ltda, Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para a Execução da Construção das Unidades Escolares Com 
Passarela de acesso e alojamento de Professores: Emef São Francisco, Emef 
São Raimundo e Emef Santo Antônio, Localizadas na Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação, Valor To-
tal: R$ 744.938,00, Vigência: 15/09/2023 a 14/09/2024, data da assinatura: 
15/09/2023.

CONTRATO Nº 20230343 
Origem: Tomada de Preços nº 2.2023-071301. Contratante: Fundeb, 
Contratada(o): E de S Camara Ltda, Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para a Execução da Construção das Unidades Escolares Com 
Passarela de acesso e alojamento de Professores: Emef São Francisco, Emef 
São Raimundo e Emef Santo Antônio, Localizadas na Zona Rural do Município 
de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação, Valor To-
tal: R$ 744.938,00, Vigência: 15/09/2023 a 15/09/2024, data da assinatura: 
15/09/2023.

Protocolo: 989428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023-SMS 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada em Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal, Assim como 
a aquisição de cilindros de alumínio e fluxometros, Destinada a Suprir as 
Necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saú-
de, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de 
Referência, Anexo I. O edital completo está à disposição dos interessados 
nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 
04 de outubro de 2023 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pre-
gaoeletronicopmc@gmail.com. Klenard Attílio Ranieri - Secretário Muni-
cipal de Saúde.

Protocolo: 989429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

MUNICIPIO DE CASTANHAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA

PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023/FMS
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento continuado de gases 
medicinais liquefeitos e não liquefeitos, com comodato dos dispositivos de 
produção, armazenamento e operação dos sistemas de baterias reservas de 
oxigênio, ar medicinal e demais gases especiais, aplicados atualmente nas 
áreas das unidades hospitalares do MUNICÍPIO DE CASTANHAL, UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO DE PARTO NORMAL, UNIDADE DE SAÚDE 24 HORAS 
THELRRAS DA COSTA CUNHA, SAMU E PROGRAMA MELHOR EM CASA, POR 
UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no 
dia 05/10/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.
gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Karen Monteiro dos Santos, Pregoeira.

Protocolo: 989430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

Publicação do Diário Oficial do Estado - IOEPA, N° 35.543, 18 de 
Setembro de 2023, Pagina 100. ONDE SE LÊ: a) Espécie: Primeiro Termo 
Aditivo do Contrato n° 001/2021, referente ao processo licitatório (Tomada 
de Preço 003/2020), firmado entre o Município de Conceição do Araguaia 
- PA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano de Conceição do Araguaia-PA, e a empresa TAPAJOS - TERRAPLE-
NAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito 
no CNPJ nº 00.457.362/0001-06. LEIA-SE: a) Espécie: Quinto Termo Adi-
tivo do Contrato n° 001/2021, referente ao processo licitatório (Tomada de 
Preço 003/2020), firmado entre o Município de Conceição do Araguaia - PA, 
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
de Conceição do Araguaia-PA, e a empresa TAPAJOS - TERRAPLENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ 
nº 00.457.362/0001-06. Demais informações permanecem inalterada. Con-
ceição do Araguaia-PA, 21 de setembro  de 2023. Heloisa Mendes Sousa 
Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 989432


